
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 투자전략실

부서: 투자전략실
정책: 행정운영경비(투자전략실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

투자전략실 12,537,167 7,366,948 5,170,219

국 900,000 900,000 0

균 2,636,848 921,848 1,715,000

특 400,000 400,000 0

도 2,138,511 1,918,011 220,500

군 6,353,384 3,227,089 3,126,295

추 108,424 0 108,424

행정운영경비(투자전략실) 39,884 48,884 △9,000

기본경비 39,884 48,884 △9,000

기본경비 36,644 45,644 △9,000

202 여비 21,528 30,528 △9,000

01 국내여비 21,528 30,528 △9,000

○여비 21,528 30,528 △9,000

-관내 18,648 27,648 △9,000

공영개발 사업 추진 7,074,925 4,516,501 2,558,424

국 300,000 300,000 0

균 2,636,848 921,848 1,715,000

도 1,958,511 1,738,011 220,500

군 2,071,142 1,556,642 514,500

추 108,424 0 108,424

산업단지 및 택지 조성 7,074,925 4,516,501 2,558,424

국 300,000 300,000 0

균 2,636,848 921,848 1,715,000

도 1,958,511 1,738,011 220,500

군 2,071,142 1,556,642 514,500

추 108,424 0 108,424

지방투자촉진 보조금 지원사업 4,498,550 2,048,550 2,450,000

균 2,636,848 921,848 1,715,000

도 558,511 338,011 220,500

군 1,303,191 788,691 514,500

402 민간자본이전 4,498,550 2,048,550 2,450,000

균 2,636,848 921,848 1,715,000

도 558,511 338,011 220,500

군 1,303,191 788,691 514,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,498,550 2,048,550 2,450,000

○지방투자촉진 보조금 지원(에코프로에이치
엔) 2,450,000 0 2,450,000

균 1,715,000 0 1,715,000

도 220,500 0 220,500

군 514,500 0 514,500

테크노폴리스 산업단지 공업용수도 건설사업(전환사업) 2,108,424 2,000,000 108,424

도 1,400,000 1,400,000 0

군 600,000 600,000 0

경정 18,648,000원

2,450,000,000원
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부서: 투자전략실
정책: 공영개발 사업 추진
단위: 산업단지 및 택지 조성 (단위:천원)

추 108,424 0 108,424

401 시설비및부대비 2,108,424 2,000,000 108,424

도 1,400,000 1,400,000 0

군 600,000 600,000 0

추 108,424 0 108,424

01 시설비 2,108,424 2,000,000 108,424

○테크노폴리스 산업단지 공업용수도 건설사
업(전환)실시설계 용역 선금반환금

108,424 0 108,424

추 108,424 0 108,424

투자유치 활성화 368,185 376,610 △8,425

미래성장동력 강화를 위한 투자유치 368,185 376,610 △8,425

민자 및 기업투자유치 18,185 26,610 △8,425

201 일반운영비 13,185 21,610 △8,425

01 사무관리비 10,435 16,860 △6,425

○제안서 평가 관련 수당 및 운영경비
3,575 10,000 △6,425

02 공공운영비 2,750 4,750 △2,000

○차량유지비 2,000 4,000 △2,000

국가사업 추진 지원 4,592,790 1,963,570 2,629,220

국 600,000 600,000 0

특 400,000 400,000 0

도 180,000 180,000 0

군 3,412,790 783,570 2,629,220

명품혁신도시 조성 4,592,790 1,963,570 2,629,220

국 600,000 600,000 0

특 400,000 400,000 0

도 180,000 180,000 0

군 3,412,790 783,570 2,629,220

석장교차로(국도21호선) ~ 혁신도시(센텀클래스) 간 연
결도로 개설 사업

2,022,000 700,000 1,322,000

특 400,000 400,000 0

군 1,622,000 300,000 1,322,000

401 시설비및부대비 2,022,000 700,000 1,322,000

특 400,000 400,000 0

군 1,622,000 300,000 1,322,000

01 시설비 2,018,000 700,000 1,318,000

○석장교차로(국도21호선) ~ 혁신도시(센텀클
래스) 간 연결도로 개설 부지매입 1,322,000 0 1,322,000

-2차 할부금 1,322,000 0 1,322,000

○석장교차로(국도21호선) ~ 혁신도시(센텀클
래스) 간 연결도로 개설 사업

696,000 700,000 △4,000

특 400,000 400,000 0

108,423,280원

경정 3,575,000원

경정 2,000,000원

1,322,000,000원

경정 696,000,000원
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부서: 투자전략실
정책: 국가사업 추진 지원
단위: 명품혁신도시 조성 (단위:천원)

군 296,000 300,000 △4,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○석장교차로(국도21호선) ~ 혁신도시(센텀클
래스) 간 연결도로 개설 시설부대비

4,000 0 4,000

수도권내륙선 광역철도 행정협의체 운영 330 10,000 △9,670

201 일반운영비 330 10,000 △9,670

03 행사운영비 330 10,000 △9,670

○수도권내륙선 광역철도 행정협의체 운영
330 10,000 △9,670

혁신도시 복합혁신센터 관리운영 51,570 51,570 0

201 일반운영비 28,713 32,613 △3,900

01 사무관리비 8,513 12,413 △3,900

○화장실 청소도구 및 소모품 구입
1,960 1,600 360

○정수기 임차료 0 736 △736

○공기청정기 임차료 0 180 △180

○화장실 비데 임차료 0 3,344 △3,344

405 자산취득비 16,760 12,860 3,900

01 자산및물품취득비 16,760 12,860 3,900

○쓰레기분리수거대 구입 1,400 0 1,400

○공연장 안내데스크 구입 2,500 0 2,500

충북혁신도시 클러스터용지 매입 1,316,890 0 1,316,890

401 시설비및부대비 1,316,890 0 1,316,890

01 시설비 1,316,890 0 1,316,890

○충북혁신도시 클러스터용지 매입 1,316,890 0 1,316,890

-계약보증금(10%) 1,316,890 0 1,316,890

4,000,000원

경정 330,000원

경정 1,960,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

1,400,000원

2,500,000원

1,316,890,000원


